pela Lei Municipal n.º 3795/2023, que passará a viger com a seguinte redação: 

§2º O servidor nomeado para o exercício de função gratificada, no 
Departamento de Contabilidade, de Administração ou de Ata, receberá 
adicional sobre o vencimento, na forma abaixo: 

I- ​125% (cento e vinte cinco por cento) para o servidor que for 
designado como chefe do departamento; 

II- ​50% (cinquenta por cento) para o servidor que for designado como 
diretor do departamento; 

III- ​25% (vinte e cinco por cento) para o servidor que for designado 
como coordenador do departamento.